
 

 2021  / /  ČÍSLO 9  / /  ROČNÍK 28 
 

STRÁNKA 1 

SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

 

Pomoc pro 

Afgánistán 

NF NEHEMIA 

NF Nehemia vyhlašuje sbírku na pomoc 

Afghánistánu ve spolupráci s naším partnerem 

Shelter Now International, který v zemi působí 

déle než 38 let. 

Z oficiálního prohlášení Shelter Now 

International. Celý Afghánistán má nyní novou 

vládu, která je v rukou Talibanu. Jsme rádi, že i 

přes zcela nepříznivé okolnosti v zemi se nám daří 

udržet v chodu alespoň některé z našich 40 

projektů, zatímco jiné byly pozastaveny. Nyní 

čekáme, které z nich budeme schopni opět otevřít. 

Nová vláda slíbila neziskovým organizacím, že ve 

své práci budou moci nadále pokračovat. 

Uvidíme, zda dodrží svá slova. Již v minulosti 

jsme ve spolupráci s bývalou talibanskou vládou 

zrealizovali mnoho našich stěžejních projektů. 

Jsme si jisti, že naše dosavadní práce v 

Afghánistánu nebyla marná. Za celou dobu našeho 

působení jsme pomohli mnoha tisícům Afghánců. 

Podařilo se nám zajistit potravinovou pomoc 

potřebným, tisíce dětí mají přístup ke vzdělání. 

Otevřeli jsme několik zubních klinik a půl milionu 

Afghánců žije v domech, které jsme jim pomohli 

postavit. V neposlední řadě se nám podařilo 

zajistit pro stovky tisíc lidí přístup k pitné vodě. 

Naším cílem jsou především samotní Afghánci, 

kterým se snažíme pomáhat v jejich potřebách a to 

tím nejlepším dostupným způsobem. 

Vaše dary budou použity na akutní pomoc při 

evakuaci místních Afghánců do bezpečí. Budeme 

potřebovat finance na transport, ale také 

prostředky na nové bydlení pro ty, kteří museli 

svou zemi ze dne na den opustit a přišli o všechno. 

Malé ohlédnutí a zamyšlení 

LUMÍR FOLVARČNÝ 

 

Milí bratři a milé sestry,  

pomalu nám končí čas dovolených, odpočinku, 

slunečného a aktivního léta, ale také trochu 

ospalé atmosféry ve sboru. Letní prázdniny jsou 

již tradičně obdobím, kdy je účast na 

bohoslužbách menší. Máme tu září a vše se 

pomalu vrací do běžného režimu. Znovu se 

budeme setkávat na bohoslužbách, skupinkách, 

modlitbách a dalších setkáních, a tak vám chci 

do tohoto období přinést pár podnětů 

k zamyšlení.  

Prošli jsme obdobím Covidové izolace 

(lockdown), kdy jsme zakoušeli různá omezení 

a naše společné bohoslužby jsme neměli. 

Internet nám umožnil sledovat nahrávky 

bohoslužeb a také se společně setkávat na 

Zoomu. Chtěl bych poděkovat všem, kteří nám 

pomohli projít tímto obdobím a zajištovali 

nahrávky (kázání a chvály), vysílání, 

technickou podporu a vše ostatní. Díky 

omezením jsme mohli rozeznat nejen technické 

obdarování mnohých služebníků. To ukazuje, 

že máme ve sboru obdarované služebníky pro 

další rozvoj.   

 

 

Nyní jsme vstoupili do pocovidového období 

a můžeme se znovu scházet. Vypadá to, že 

koronavirus je na ústupu, za což jsme jistě 

vděční Bohu. Při tom všem pozoruji, že se mezi 

křesťany tvoří dva tábory, které mají 

protichůdné pohledy na pandemii, očkování, 

a omezování naši svobody během lockdownu. 

Co to způsobuje? Někdy rozdělení. Chci vás 

tedy povzbudit, abychom byli moudří 

v nakládání s informacemi, které se k nám 

dostávají. Na internetu dnes kolují mnohé 

dezinformace a je na nás, zda všemu 

zajímavému uvěříme, nebo si pravdivost 

jednotlivých zpráv budeme ověřovat z dalších 

zdrojů. Nedovolme falešným zprávám narušit 

naši jednotu. Efeským 4:3 a usilujte zachovávat 

jednotu Ducha, spojeni poutem pokoje. B21 

Není to dlouho, co jsem během čtvrtečních 

modliteb měl vidění mnohých lidí v Karviné, 

jak jsou po večerech doma smutní a přemýšlí 

nad svým nešťastným životem. Přijal jsem to 

jako podnět k modlitbám, ale také ke službě. 

Dovolme Pánu, aby nám v našem okolí ukázal 

tyto lidi, ať jim můžeme říci o Spasiteli, který 

je miluje.   

Přeji vám Boží vedení do nadcházejících 

podzimních dnů. 

V TOMTO VYDÁNÍ 

ZAMYŠLENÍ  DVĚ SVĚDECTVÍ   PLÁNOVANÉ AKCE  
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Prázdniny s Noroviry 

TEREZA ROKOSZOVÁ 

Letos jsme poprvé jako rodina vyjeli na Kristfest Family na Vysočinu do hotelu Imanuel. Dva dny před odjezdem se večer Janovi udělalo náhle špatně. 

Myslel si, že je to z jídla, ale nakonec se z toho vyklubala střevní chřipka na jednu noc. Další noc jsme si říkali, jestli to nechytne také mě s Aďou, ale 

nestalo se a tak jsme v klidu vyjeli na Kristfest. Užili jsme si první společný večer a když jsme šli spát, tak to začalo. 

Adámek třikrát zvracel a já jsem strávila na záchodě celou noc. Z celého Kristfestu jsem si nejvíce užila náš pokoj 

a postel. Jelikož jsem těhotná, byla jsem z dehydratace velmi slabá a každou chvíli se mi motala hlava. Modlili jsme 

se…poslední čtvrtý den už jsem byla na nohou a stihla jsem se ještě seznámit s pár milými lidmi. O týden později 

jsme s Adamem a mojí mamkou jeli navštívit známé na Moravu. Byl to krásný slunečný víkend, ovšem poslední 

noc nám tento pobyt opět překazily Noroviry (postihují především starší děti a dospělé/způsobují gastroenteritidy). 

Malou sestřenici museli na následky dehydratace odvézt do nemocnice. O další týden později jsme odjížděli na 

plánovanou dovolenou na chatu ve Velké Lhotě. Pobytu se zúčastnili také mladí manželé Balonovi. Na druhý večer 

za námi přijela na návštěvu rodina Vítových. Nikdo nečekal, že si Vítovi přivezou Noroviry s sebou! V noci to opět 

propuklo. Vítovi to schytali a když odjeli, nákaza se šířila. Na druhý den lehla se střevními problémy Evča, Tondovi 

bylo zle od žaludku, no a naše rodinka mladých Rokoszů se usilovně každý večer modlila, abychom si nemuseli 

nepříjemný pobyt na WC prožít znovu. Pán naše modlitby vyslyšel! Nikdo jiný už nezvracel. Mohli jsme si tak ještě 

užít přírodu, návštěvy přátel a společný čas.  

SVĚDECTVÍ 

PETR ROKOSZ 

Před pětačtyřiceti roky jsem jezdíval s partou kluků čundrovat po 

Beskydech. Tehdy, v patnácti letech, jsem o Bohu vůbec nevěděl, 

nepřemýšlel jsem o něm. Jednou jsem ale měl na čundru podivný 

zážitek, který můj další život silně ovlivnil. Tehdy jsme (po 

prohýřené noci) s kamarády sestupovali při východu slunce do 

údolí. Při pohledu na světlem zaplavené a rozzářené lesy a louky, 

mě krása tohoto živého obrazu naplnila štěstím a vděčností. Pozvedl 

jsem nad údolím ruce a chtěl jsem poděkovat...ale komu? Nevěděl 

jsem. Pocit štěstí najednou vystřídal zmatek a zklamání. Dnes vím, 

že autorem - stvořitelem krásy přírody je Bůh. Toulky přírodou - 

lesy, horami- mám velmi rád dodnes. V horách mám s Tatínkem 

často velmi blízké obecenství. A nejen s ním, také s lidmi, se 

kterými obvykle putování podnikám. Proto jsem se s manželkou 

Monikou připojil k manželům Sluszařovým, Kataríně Kostkové, 

Lucii Gembické a v pátek 8. srpna jsme dvěma auty vyjeli z Karviné 

do Závažné Poruby (poblíž Liptovského Mikuláše) na Slovensku.  

Záměrem bylo projít hřebenovou trasu v Západních Tatrách - Roháčích z Úzké doliny (nad obcí 

Pribylina) na vrchol Hrubý vrch (2137 metrů n.m.) na hranici Slovenska s Polskem a zpět údolím 

Jamnického potoka. Na sobotu, den našeho plánovaného výšlapu, bylo hlášeno slunečné počasí s 

teplotou 25 stupňů. Vyrazili jsme proto v sedm ráno, kdy ještě bylo příjemně chladno. Nastaly však 

komplikace - Markovi se asi až po půldruhé hodině podařilo připojit se k mobilní aplikaci, kterou 

bylo nutné zaplatit parkovné za naše dvě auta. Další komplikace (především pro mě!) - na parkovišti 

jsem vyzvracel celou vydatnou snídani, vitamíny, lék, který musím užívat na revma, všechny 

tekutiny. Celý den jsem měl křeče v břiše a cítil slabost. Pak se to ještě jednou opakovalo nahoře na 

skalách. (I borůvky, které mi sestry nasbíraly s nadějí, že mi na břišní problém pomůžou, "vyšly" z 

mého těla). Celodenní výšlap jsem absolvoval s vyprázdněným žaludkem a téměř bez pití.  

Další komplikace - Marek si na prvním skalním vrcholu "lehce" vymknul kotník. S bandažovanou 

nohou ale statečně pokračoval dál! Nakonec se naše skupina rozdělila: Marek, Lucka a Katka 

pokračovali po trase dál a zdolali ještě dva vrcholy. Monika, Renata a já jsme se z vrcholu Nižná 

Magura (1920 m.n.m) vraceli stejnou trasou zpět. Únavné teplo, popadané stromy, štěrk, kameny, 

kořeny - terén byl místy značně obtížný. Znaveni jsme po několika hodinách sešli k výchozímu 

stanovišti. Po dalších asi dvou hodinách dorazila zpět i druhá skupina. Marek si na zpáteční cestě 

nohy pochroumal ještě více při podlézání padlého stromu a byl u konce se silami. Katka dorazila 

taky zcela vyčerpaná. Jedině Lucka byla sice taky unavená ale celkem v pohodě. Moje Monika taky. 

Katku a Marka nakonec odvezlo na parkoviště "náhodně" projíždějící auto - dřevorubec, který měl 

povolení v oblasti používat auto.  

Proč tak podrobně popisuji tyto nepříjemnosti z pobytu na horách, kde jsme byli s cílem relaxovat, 

kochat se krásou, být s Bohem a spolu? Protože chci vysvětlit, že když jsou lidé spolu i v těžkých 

situacích, projeví se většinou jejich skutečný charakter. Pro mě bylo až dojemné vidět jak Renata 

pečuje s láskou o svého zraněného muže, jak Monika a sestry v Kristu starostlivě sledují i mě, 

nabízejí pití, borůvky, hroznový cukr (Lucko, díky!), přitom zápasí se svou vlastní únavou a bolestí. 

Jak dokážeme vtipkovat, žasnout nad krásou Božího díla. Navzájem se podporovat, abychom šli dál 

a dál. I přes obtíže jsme si vyprávěli příběhy, smáli se, mluvili o Bohu, děkovali. Já jsem zažil asi 

posledních 700 metrů sestupu Boží navštívení - Duch Svatý ke mně velmi něžně mluvil. A poslední 

den, v neděli dopoledne jsme si ještě dali lehký výšlap ke krásnému Šútovskému vodopádu! Přátelé, 

sestry a bratři, stálo to za to! Příště pojeďte s námi!!! Projdeme spolu Súlovské skály.  

Všem zářijovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší a Boží 

požehnání! 

PLÁNOVANÉ AKCE  

Sborová vaječina 1. 10. od 17 hodin 
Budeme vzadu za budovou. 

Každý si přineste kolik sníte vajec, zbytek 

potravin bude zařízen! 

 

Pobyt pro nezadané 27. - 31. 10.  
Penzion Hájenja / Horní Dušnice 

 

Encounter konference 2021 
28. - 30. 10. / Brno 

 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou 

distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově 

sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv 

příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat 

osobně pověřené osobě anebo zaslat na 

uvedené adresy. Příspěvky procházejí korekcí 

redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 
 

   


